- 1 -

平成 29 年 2月 15 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1部）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

LAKE LEISURE HOLDINGS PVT. LTD.の株式取得（第三者割当増資引受）

および孫会社化に関するお知らせ

 当社のスリランカ現地子会社である BELLUNA LANKA PVT. LTD.は、平成 29 年 2 月 15 日付で不動産開

発事業を展開する LAKE LEISURE HOLDINGS PVT. LTD.が実施する第三者割当増資の引受および子会社化

（当社の孫会社化）することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

LAKE LEISURE HOLDINGS PVT. LTD.は、スリランカ・コロンボ市内での複合商業施設開発を目的とし

て設立された会社であり、ベイラ湖畔にある希少な開発用地における土地リース権取得の優先権を保有

しています。また、同社の計画していた複合施設開発プロジェクトは、特別な免税措置を享受すること

が可能であると共に、事前開発許可も取得済みです。

当社のスリランカ現地子会社である BELLUNA LANKA PVT. LTD.は、LAKE LEISURE HOLDINGS PVT. LTD.

を取得することにより、当該開発用地のリース権と、同地での開発行為に係る有益な権利・許可を同時

に取得することで、今後計画される開発事業を円滑かつ有利に実現できるものと判断し、株式取得する

ことといたしました。

なお、当該孫会社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社

に該当することになります。

- 2 -

２． 第三者割当増資対象会社の概要     （平成29年2月15日現在）

（1）名称 LAKE LEISURE HOLDINGS PVT. LTD.

（2）所在地 No. 282/1, 4TH FLOOR, CBS BUILDING, GALLE ROAD, COLOMBO 3

（3）代表者の役職・氏名 DIRECTOR HEWAWASAMGE RAVINDRANATH SRILAL WIJERATNE

（4）事業内容 不動産開発事業

（5）資本金 600LKR（平成 28 年 12 月 31 日現在）

（6）設立年月日 平成 24 年 10 月 17 日

（7）大株主及び持ち株比率 HEWAWASAMGE RAVINDRANATH SRILAL WIJERATNE 100%

（8）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9）当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 26 年 3月期 平成 27 年 3月期 平成 28 年 3月期

純 資 産 -17 百万 LKR -22 百万 LKR -26 百万 LKR

総 資 産 304 百万 LKR 582 百万 LKR 582 百万 LKR

1 株 当 た り 純 資 産 -17 百万 LKR -22 百万 LKR -26 百万 LKR

売 上 高 － － －

営 業 利 益   -16 百万 LKR -4 百万 LKR -4 百万 LKR

経 常 利 益 -16 百万 LKR -4 百万 LKR -4 百万 LKR

当 期 純 利 益 -16 百万 LKR -4 百万 LKR -4 百万 LKR

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 -16 百万 LKR -4 百万 LKR -4 百万 LKR

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

参考：1LKR＝0.755 円（平成 29 年 2月 15 日現在）

３． 第三者割当増資引受の概要

（1）引受株式数 普通株式 957,159 株

（2）引受価格 1 株につき 3,165LKR

（3）引受価格の総額 3,029 百万 LKR

（4）払込期日（取得日） 平成 29 年 2月中旬

（5）取得後の持分割合 51％

４． 今後の見通し

当該株式取得による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753）